
SI
SI
SI
SI

AÑO AÑO SISI
2015 2014 SI

SI

0 0 SI
4.1.1 Impuestos 0 0 SI
4.1.2 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 SI
4.1.3 Contribuciones de Mejoras 0 0 SI
4.14 Derechos 0 0 SI
4.15 Productos de Tipo Corriente 0 0 SI

4.1.6 Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 0 SI
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0 0 SI

4.1.9
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en 
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

0 0
SI

0 0 SI
4.2.2 528,845,818 472,405,036 SI

12,327,825 18,824,950 SI
541,173,644 491,229,986 SI

SI
SI
SI

503,502,901 492,344,963 SI
5.1.1 Servicios Personales 444,369,638 428,470,728 SI
5.1.2 Materiales y Suministros 8,881,019 6,537,814 SI
5.1.3 Servicios Generales 50,252,244 57,336,421 SI

31,340,338 0 SI
5.2.1 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 SI
5.2.2 Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 SI
5.2.3 Subsidios y Subvenciones 0 0 SI
5.2.4 Ayudas Sociales 0 0 SI
5.2.5 Pesnsiones y Jubilaciones 31,340,338 0 SI
5.2.6 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0 0 SI
5.2.7 Transferencias a la Seguridad Social 0 0 SI
5.2.9 Transferencias al Exterior 0 0 SI
5.2.8 Donativos 0 0 SI

0 0 SI
5.3.1 Participaciones 0 0 SI
5.3.2 Aportaciones 0 0 SI
5.3.3 Convenios 0 0 SI

0 0 SI
0 0 SI

5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0 0 SI
5.5.2 Provisiones 0 0 SI
5.5.3 Disminución de Inventarios 0 0 SI

5.5.4
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 0 0

SI
5.5.5 Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0 SI
5.5.9 Otros Gastos 0 0 SI

0 0 SI
534,843,238 492,344,963 SI

SI
6,330,405 -1,114,977 SI

7
SI

NOTA GA-17. SI

SI

SI
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finacieros y sus notas, son 

razonablemente correctos y son responsabilidad del  emisor"

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Gastos de Funcionamiento

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Neto del Ejercicio

Ingresos de la Gestión:

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Participaciones y Aportaciones 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Inversión Pública

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

CUENTA PUBLICA 2015

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2015

Ente Publico: Consolidacion del Poder Judicial



SI

SI

SI

SI
SI

2015 2014 SI

SI

SI

1.1.1 Efectivo y Equivalentes 154,632,552 199,185,544 SI

1.1.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 477,814 1,495,861 SI

1.1.3 Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 SI

1.1.4 Inventarios 0 0 SI

1.1.5 Almacenes 0 0 SI

1.1.6 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 SI

1.1.9 Otros Activos Circulantes 0 0 SI

155,110,366 200,681,405 SI

SI

SI

1.2.1 Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 SI

1.2.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 125,645,570 0 SI

1.2.3 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0 SI

1.2.4 Bienes Muebles 55,301,829 54,124,350 SI

1.2.5 Activos Intangibles 0 0 SI

1.2.6 Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes e Intangibles 0 0 SI

1.2.7 Activos Diferidos 217,381 245,731 SI

1.2.8 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 SI

1.2.9 Otros Activos no Circulantes 0 0 SI

181,164,780 54,370,081 SI

336,275,146 255,051,485 SI

SI

SI

SI

2.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 25,907,222 5,832,441 SI

2.1.2 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0 SI

2.1.3 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 0 0 SI

2.1.4 Títulos y Valores a Corto Plazo 0 0 SI

2.1.5 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0 SI

2.1.6 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 214,517,950 192,770,187 SI

2.1.7 Provisiones a Corto Plazo 0 732,056 SI

2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0 SI

240,425,172 199,334,684 SI

SI

SI

2.2.1 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0 SI

2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0 SI

2.2.3 Deuda Pública a Largo Plazo 0 0 SI

2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0 SI

2.2.5
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo 
Plazo 0 0 SI

2.2.6 Provisiones a Largo Plazo 0 0 SI

0 0 SI

240,425,172 199,334,684 SI

SI

SI

SI

52,105,255 52,105,255 SI

43,744,720 3,611,547 SI

3.2.3 Revalúos 0 0 SI

3.2.4 Reservas 0 0 SI

3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 33,802,768 0 SI

0 0 SI

SI

95,849,974 55,716,801 SI

336,275,146 255,051,485 SI

SI

SI

NOTA GA-17. SI

SI

SI
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finacieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del  

emisor"

CUENTA PUBLICA 2015

Estado de Situación Financiera

AL 31 de diciembre de 2015

Ente Publico:  Consolidacion del Poder Judicial

ACTIVO

Activo Circulante

Activo No Circulante

Total de Activos Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total Hacienda Pública/Patrimonio

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido



Concepto

Hacienda 
Pública / 

Patrimonio 
Contribuido

Hacienda 
Pública / 

Patrimonio 
Generado de 

Ejercicio 
Anteriores

Hacienda Pública / 
Patrimonio 

Generado del 
Ejercicio

Ajustes por 
Cambios de Valor

Total

3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores                              0 33,802,768 0

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio    2014 52,105,255 0 52,105,255
3.1.1. Aportaciones                                                                                                  52,105,255 0 52,105,255
3.1.2 Donaciones de Capital                                                                                    0 0 0
3.1.3 Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio                                             0 0 0

4Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio    2014 4,726,524 -1,114,977 0 3,611,547
3.2.1 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)                                                   -1,114,977 0 -1,114,977
3.2.2 Resultados de Ejercicios Anteriores                                                                4,726,524 0 4,726,524
3.2.3 Revalúos                                                                                                        0 0 0
3.2.4 Reservas                                                                                                         0 0 0

Exceso o Insufinciencia en la Acutalizacion del Patrimonio 0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014 52,105,255 4,726,524 -1,114,977 0 55,716,801

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2015 52,105,255 0 85,908,022
3.1.1 Aportaciones                                                                                                  52,105,255 0 52,105,255
3.1.2 Donaciones de Capital                                                                                    0 0 0
3.1.3 Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio                                           0 0 0

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio         3,611,547 6,330,405 0 9,941,952
3.2.1 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)                                                   6,330,405 0 6,330,405
3.2.2 Resultados de Ejercicios Anteriores                                                              3,611,547 0 3,611,547
3.2.3 Revalúos                                                                                                      0 0 0
3.2.4 Reservas                                                                                                      0 0 0

Exceso o Insufinciencia en la Acutalizacion del Patrimonio 0
Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2015 52,105,255 3,611,547 40,133,173 0 95,849,974

55,716,801 0 95,849,974

NOTA GA-17. 

Estado de Variación en la Hacienda Pública

Del 01 de Enero al 31 de diciembre de 2015

Ente Publico: Consolidación del Poder Judicial

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finacieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del  emisor"

CUENTA PUBLICA 2015



Origen Aplicación
Activo 0 81,223,661
Activo Circulante 45,571,038 0

1.1.1 Efectivo y Equivalentes 44,552,992 0
1.1.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,018,047 0
1.1.3 Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0
1.1.4 Inventarios 0 0
1.1.5 Almacenes 0 0
1.1.6 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0
1.1.9 Otros Activos Circulantes 0 0

Activo No Circulante 0 126,794,699
1.2.1 Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0
1.2.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 125,645,570

1.2.3
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0

1.2.4 Bienes Muebles 0 1,177,479
1.2.5 Activos Intangibles 0 0
1.2.6 Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 0 0
1.2.7 Activos Diferidos 28,350 0
1.2.8 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
1.2.9 Otros Activos no Circulantes 0 0

Pasivo 41,090,488 0
Pasivo Circulante 41,090,488 0

2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 20,074,781 0
2.1.2 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
2.1.3 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 0 0
2.1.4 Títulos y Valores a Corto Plazo 0 0
2.1.5 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0

2.1.6
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto
Plazo

21,747,763 0

2.1.7 Provisiones a Corto Plazo 0 732,056
2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0

Pasivo No Circulante 0 0
2.2.1 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
2.2.3 Deuda Pública a Largo Plazo 0 0
2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0

2.2.5
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a
Largo Plazo

0 0

2.2.6 Provisiones a Largo Plazo 0 0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 40,133,173 0
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0 0

3.1.1 Aportaciones 0 0
3.1.2 Donaciones de Capital 0 0
3.1.3 Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0 0

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 40,133,173 0
3.2.1 Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 7,445,382 0
3.2.2 Resultados de Ejercicios Anteriores 0 1,114,977
3.2.3 Revalúos 0 0
3.2.4 Reservas 0 0
3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 33,802,768 0

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0

3.3.1 Resultado por Posición Monetaria 0 0
3.3.2 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

NOTA GA-17. 

Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

Ente Publico: Consolidación del Poder Judicial

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finacieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del  emisor"

CUENTA PUBLICA 2015



SI

SI

SI

SI

SI

SI

2015 2014 SI

SI

SI

SI

4.1.1 Impuestos 0 0 SI

4.1.2 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 SI

4.1.3 Contribuciones de mejoras 0 0 SI

4.1.4 Derechos 0 0 SI

4.1.5 Productos de Tipo Corriente 0 0 SI

4.1.6 Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 0 SI

4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0 0 SI

4.1.9
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

0 0 SI

Participaciones y Aportaciones 0 0 SI

4.2.2 Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 528,845,818 472,405,036 SI

4.3 Otros Orígenes de Operación 12,327,825 18,824,950 SI

541,173,644 491,229,986 SI

SI

SI

5.1.1 Servicios Personales 444,369,638 428,470,728 SI

5.1.2 Materiales y Suministros 8,881,019 6,537,814 SI

5.1.3 Servicios Generales 50,252,244 57,336,421 SI

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 31,340,338 0 SI

Participaciones y Aportaciones 0 0 SI

5.4 Otras Aplicaciones de Operación 0 0 SI

534,843,238 492,344,963 SI

6,330,405 -1,114,977 SI

SI

SI

1,046,397 0 SI

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0 SI

SI

133,153,455 10,732,199 SI

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0 SI

-132,107,058 -10,732,199 SI

SI

SI

SI

81,955,717 26,659,330 SI

2.2.3 Endeudamiento Neto 0 0 SI

2.2.3.3 Interno 0 0 SI

Externo 0 0 SI

Otros Orígenes de Financiamiento 81,955,717 26,659,330 SI

SI

732,056 18,758,031 SI

2.2.3 Servicios de la Deuda 0 0 SI

2.2.3.3 Interno 0 0 SI

Externo 0 0 SI

Otras Aplicaciones de Financiamiento 732,056 18,758,031 SI

SI

81,223,661 7,901,299 SI

SI

-44,552,992 -3,945,877 SI

SI

199,185,544 203,131,421 SI

154,632,552 199,185,544 SI

SI

154,632,552 199,185,544 SI

NOTA GA-17. 0 0 SI

SI

SI

CUENTA PUBLICA 2015

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015 

(Pesos)

Ente Publico:  Consolidación del Poder Ejecutivo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finacieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del  emisor"

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Origen

Concepto

FLUJOS NETOS DE EFCTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Aplicación

Aplicación

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FNANCIAMIENTO 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Aplicación


